



22<sup>nd</sup> February, 2024

The Secretary  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai – 400 001  
BSE Code: 500645

Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza,  
Bandra - Kurla Complex, Bandra (E)  
Mumbai – 400 051  
NSE Code: DEEPAKFERT

**Subject: Intimation of newspaper publication under Regulation 30 of the SEBI  
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of notices published in the newspapers i.e. Financial Express (in English) and Loksatta (in Marathi) on 22<sup>nd</sup> February, 2024, interalia, regarding confirmation of dispatch of Postal Ballot Notice through e-mail and information on remote e-voting.

The copy of the said newspaper advertisement is also available on the Company's website at <https://www.dfpcl.com/>.

We request you to take the same on your record.

Thanking you,  
Yours faithfully,

For **Deepak Fertilisers  
And Petrochemicals Corporation Limited**

**Gaurav Munoli  
Company Secretary  
ACS 24931**

**Encl: As above**



**DEEPAK FERTILISERS  
AND PETROCHEMICALS  
CORPORATION LIMITED**

**Registered & Corporate Office:**

**Sai Hira, Survey No. 93, Mundhwa, Pune - 411 036.**

**Tel No.:** +91 20 6645 8000 | **CIN:** L24121MH1979PLC021360

**Email:** investorgrievance@dfpcl.com | **Website:** www.dfpcl.com

**NOTICE OF POSTAL BALLOT AND  
REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given pursuant to and in compliance with Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("Act") read with the Companies (Management & Administration) Rules, 2014 (as amended) for the time being in force ("Rules") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof) and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Regulations"), General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No.17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No.20/2021 dated December 8, 2021, General Circular No.3/2022 dated May 5, 2022, General Circular No. 11/ 2022 dated December 28, 2022 and General Circular No. 9/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India (SEBI) Circular No. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 dated October 6, 2023 (the "SEBI Circular") and subject to all other applicable laws and regulations, the approval of Members of the Company is being sought for Re-appointment of Smt. Varsha Purandare (DIN: 05288076) as an Independent Woman Director of the Company to hold office for a second term of 2 (two) years proposed to be passed as a special resolution by way of Postal Ballot, through remote e-voting.

The Company on February 21, 2024 has completed the sending of the Postal Ballot Notice through electronic means to the shareholders whose email addresses are registered with the Company/KFin Technologies Limited (RTA)/Depositories and whose names appear in the Register of Members/Record of Depositories as on the cut-off date, i.e. Friday, February 16, 2024. The Notice is also available on the Company's website at www.dfpcl.com, KFin Technologies Limited at <https://evoting.kfintech.com/>, BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited at <https://www.nseindia.com/>.

Pursuant to the provisions of Section 108, 110 of the Act read with Rule 20 and Rule 22 of the Rules and Regulation 44 of the SEBI Regulations, the Company has engaged the services of KFin Technologies Limited, the Company's Registrar and Transfer Agent ("KFin / RTA"), for providing remote e-voting facility to all its Members, to enable them to cast their votes electronically. The remote voting shall commence on Friday, February 23, 2024 at 9.00 am and shall end on Saturday, March 23, 2024 at 5.00 pm. The e-voting module shall be disabled by KFin thereafter. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. The voting rights of the shareholders shall be in proportion to the shares held by them in the Company as on the cut-off date. Once vote on a resolution is casted, the member will not be able to change it subsequently. Please note that assent/dissent of the shareholders on the resolution would be communicated only through e-voting. Those members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date, are entitled to cast their votes through e-voting. A person who is not a Member as on the cut-off date, should treat this Notice for information purposes only. Members who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the websites mentioned herein above.

The Board of Directors of the Company have appointed Mr. Ashish Garg (Membership No. FCS 5181, CP No.4423), Practicing Company Secretary, as the Scrutiniser for conducting the Postal Ballot process (through remote e-voting), in a fair and transparent manner.

The Members who have not registered/updated their email IDs so far are requested to register/update the same to get all notices, communiques, etc. from the Company, electronically, as per the following procedure:

Type of Holder	Process to be followed
Physical Holding	Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by writing to KFinTech at: <a href="mailto:einward.ris@kfintech.com">einward.ris@kfintech.com</a> or to the Company at: <a href="mailto:investorgrievance@dfpcl.com">investorgrievance@dfpcl.com</a> along with the copy of the signed request letter mentioning the name, folio no and address of the Member, Form ISR 1 (available in the Website of the Company), self-attested copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of any document (such as Driving License, Election Identity Card, Passport, etc.) as proof of address of the Member.
Demat Holding	Contact respective Depository Participant.

In case of any query, please refer Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members available at the Downloads section of <https://evoting.kfintech.com> or call on Toll free No.: 1800 309 4001 or send a request to S. V. Raju, Deputy Vice President, KFin Technologies Limited, Tower B, Plot 31-32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad — 500 032, at the designated e-mail id: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com).

The results of Postal Ballot through remote e-voting (along with Scrutinizer's Report) will be announced by the Chairman or any other person authorised by him within two working days from the conclusion of remote e-voting and the same, along with the Scrutiniser's Report, will be intimated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed, placed on the website of the Company [www.dfpcl.com/](http://www.dfpcl.com/), KFin's website at <https://evoting.kfintech.com> and simultaneously intimated to National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited and will be available at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), respectively.

By Order of the Board  
For **Deepak Fertilisers And Petrochemicals Corporation Limited**

Sd/-

**Gaurav Munoli**

Place: Pune

Date: February 21, 2024

Company Secretary and Compliance Officer  
(Membership No. A24931)



# दीपक फर्टिलायझर्स अँड पेट्रोकेमिकल्स कॉर्पोरेशन लिमिटेड

नोंदणीकृत आणि कॉर्पोरेट कार्यालय

साई हिरा, सर्व्हे क्र. ९३, मुंबवा, पुणे - ४११ ०३६.

टेलीफोन: +91 20 6645 8000 | सीआयएन: L24121MH1979PLC021360

ईमेल: investorgrievance@dfpcl.com | वेबसाइट: www.dfpcl.com

## टपाली मतदानाची नोटीस आणि रिमोट इ-व्होटिंगची माहिती

सध्या प्रभावी असलेल्या कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ (सुधारित) ('नियम') (कोणत्याही वैधानिक दुरुस्त्या आणि पुनरधिनियमनासह) आणि कंपनी अधिनियम, २०१३ ('अधिनियम') मधील अनुच्छेद १०८, ११० आणि, असल्यास, लागू तरतुदी आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ('सेबी रेग्युलेशन्स'), कॉर्पोरेट बाबी मंत्रालयाने जारी केलेले दि. ८ एप्रिल, २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल, २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. १७/२०२०, १५ जून, २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. २२/२०२०, २८ सप्टेंबर, २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ३३/२०२०, ३१ डिसेंबर, २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ३९/२०२०, २३ जून, २०२१ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. १०/२०२१, ८ डिसेंबर, २०२१ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. २०/२०२१, ५ मे, २०२२ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ३/२०२२, २८ डिसेंबर, २०२२ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ११/२०२२ आणि २५ सप्टेंबर, २०२३ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ९/२०२३ ('एमसीए परिपत्रके') आणि दि. ६ ऑक्टोबर, २०२३ रोजीचे सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/डीडीएचएस/पी/सीआयआर/२०२३/०१६४ आणि इतर सर्व लागू असणाऱ्या तरतूदींच्या अनुषंगाने आणि त्यांचे अनुपालन करून आणि इतर लागू असणारे कायदे आणि नियमनांच्या अधीन याद्वारे नोटीस देण्यात येते की श्रीमती वर्षा पुरंदरे (डीआयएन: ०५२८८०७६) यांची कंपनीच्या स्वतंत्र महिला संचालिका म्हणून २ (दोन) वर्षांच्या मुदतीसाठी ऑफिस धारण करण्यासाठी रिमोट इ-व्होटिंग मार्फत टपाली मतदानाच्या मार्गे, एक विशेष ठराव पारित करून पुनर्नियुक्ती करण्याचे प्रस्तावित आहे त्यासाठी कंपनी कंपनीच्या सदस्यांची मंजूरी घेऊ इच्छिते.

टपाली मतदानाची सूचना ('सूचना') कट-ऑफ दिनांकास म्हणजे शुक्रवार, १६ फेब्रुवारी, २०२४ रोजी ज्या सभासदांचे ई-मेल अँड्रेस सभासद नोंदवही / डिपॉझिटरी च्या रेकॉर्डमध्ये आहेत आणि कंपनी / डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटकडे नोंदविलेले आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने बुधवार, दि. २१ फेब्रुवारी, २०२४ रोजी पाठविण्यात आलेली आहे. ही नोटीस कंपनीची वेबसाइट www.dfpcl.com येथे, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेडची वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/>, येथे, बीएसईची वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) येथे आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंजेस ऑफ इंडिया लिमिटेडची वेबसाइट <https://www.nseindia.com/> येथे सुद्धा उपलब्ध आहे.

सेबी रेग्युलेशन्स मधील नियम ४४ आणि सदर नियमामधील नियम २० व नियम २२ सह वाचण्यात येणाऱ्या सदर अधिनियमातील अनुच्छेद १०८ व ११० च्या तरतूदींच्या अनुषंगाने कंपनीने आपल्या सर्व सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करता यावे यासाठी त्यांना दूरस्थ ई-मतदान सेवा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीचे रजिस्ट्रार व हस्तांतरण एजंट केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड ('केफिन/आरटीए') यांच्या सेवा घेतलेल्या आहेत. रिमोट व्होटिंग शुक्रवार, २३ फेब्रुवारी, २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरु होईल आणि शनिवार, २३ मार्च, २०२४ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता समाप्त होईल. त्यानंतर इ-व्होटिंग मॉड्यूल केफिनद्वारे अक्षम केले जाईल. इ-व्होटिंगसाठी सविस्तर कार्यपद्धती टपाली मतदान नोटीसच्या नोटसमध्ये नमूद केली आहे. भागधारकांचा मतदानाचा हक्क कट-ऑफ तारखेला त्यांच्याद्वारे कंपनीत धारण केलेल्या भागांच्या प्रमाणात असेल. ठरावावर एकदा मत दिल्यानंतर सदस्याला ते नंतर बदलता येणार नाही. कृपया नोंद घ्यावी की सदस्याची संमती/विरोध केवळ इ-व्होटिंगमार्फतच कळवू शकतील. ज्या सदस्यांची नावे कट-ऑफ तारखेला असल्याप्रमाणे कंपनीच्या सदस्यांच्या रजिस्टरमध्ये किंवा डिपॉझिटरीजनी ठेवलेल्या लाभार्थी मालकांच्या रजिस्टरमध्ये नोंदलेली आहेत, त्यांना इ-व्होटिंगमार्फत मतदान करता येईल. कट-ऑफ तारखेला जी व्यक्ती सदस्य नाही, त्यांनी ही नोटीस केवळ माहितीसाठी आहे असे समजावे. ज्या सदस्यांना टपाली मतदानाची नोटीस मिळाली नाही ते ती वर नमूद केलेल्या वेबसाइटवरून डाउनलोड करू शकतील.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने टपाली मतदानाची प्रक्रिया(इ-व्होटिंग मार्फत) एका उचित आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी स्क्रुटिनायझर म्हणून श्री. आशीष गर्ग (सदस्यता क्र. एफसीएस ५१८९, सीपी क्र. ४४२३) प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, याची नेमणूक केली आहे.

ज्या सदस्यांनी आतापर्यंत त्यांचे इमेल एड्रेस नोंदवलेले/अपडेट केलेले नाहीत त्यांना कंपनीकडून सर्व नोटीसेस, कम्युनिक्स, वगैरे इलेक्ट्रॉनिकली मिळविण्यासाठी, पुढील कार्यपद्धतीनुसार नोंदवण्याची/ अपडेट करण्याची विनंती केली जात आहे:

धारकाचा प्रकार	अनुसरायची प्रक्रिया
प्रत्यक्ष धारणा	प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग धारण करणाऱ्या आणि ज्यांनी कंपनीकडे त्यांचे इमेल एड्रेस नोंदवलेले नाहीत त्यांना त्यांचे इमेल एड्रेस केफिनटेक यांच्याकडे: <a href="mailto:einward.ris@kfintech.com">einward.ris@kfintech.com</a> येथे किंवा कंपनीकडे: <a href="mailto:investorgrievance@dfpcl.com">investorgrievance@dfpcl.com</a> येथे सदस्याचे नाव, फोलिओ क्र. आणि पत्ता, फॉर्म आयएसआर १ (कंपनीच्या वेबसाइटवर उपलब्ध), पॅन कार्डची स्वसाक्षात्कृत प्रत, सदस्याच्या पत्त्याचा पुरावा म्हणून कोणत्याही दस्तऐवजाची (जसे की वाहन चालक परवाना, मतदार ओळख पत्र, पारपत्र वगैरे) स्कॅन केलेली प्रत विनंती अर्जासोबत अपडेट करण्यासाठी पाठवावी.
डिपॉझिट धारणा	संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटशी संपर्क साधावा.

काही प्रश्न असल्यास, कृपया <https://evoting.kfintech.com> येथील डाउनलोडस् विभागात सदस्यांसाठी उपलब्ध असलेल्या फ्रीकॅटली आस्कड् क्वेश्चन्स(एफएक्यूज्) साठी सदस्य आणि इ-व्होटिंग यूजर मॅन्युअलचा संदर्भ घ्यावा किंवा टोल फ्री क्र. १८०० ३०९ ४००९ वर कॉल करावा किंवा एस.व्ही. राजू, उप उपाध्यक्ष, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड, टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१-३२, गाचीबाउली फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैद्राबाद - ५०० ०३२, यांना त्यांचा नेमून दिलेला इमेल पत्ता: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) वर लिहावे.

इ-व्होटिंगमार्फत टपाली मतदानाचा निकाल (स्क्रुटिनायझरच्या अहवालासह), अध्यक्ष किंवा त्यांनी अधिकृत केलेल्या इतर व्यक्तीद्वारे रिमोट इ-व्होटिंगच्या समाप्तीपासून कामकाजाच्या दोन दिवसांच्या आत घोषित केला जाईल आणि तो स्क्रुटिनायझरच्या अहवालासह, कंपनीचे भाग सूचीबद्ध असलेल्या स्टॉक एक्स्चेंजेसना कळवला जाईल, कंपनीची वेबसाइट [www.dfpcl.com/](http://www.dfpcl.com/), केफिनची वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com> वर टाकला जाईल आणि त्याचवेळी नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया आणि बीएसई लिमिटेडला कळवला जाईल आणि अनुक्रमे [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) आणि [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वर उपलब्ध असेल.

संचालक मंडळाच्या आदेशाने

दीपक फर्टिलायझर्स अँड पेट्रोकेमिकल्स

कॉर्पोरेशन लिमिटेड करिता

सही/-

गौरव मुनोळी

स्थळ: पुणे

दिनांक: २१ फेब्रुवारी, २०२४

कंपनी सेक्रेटरी आणि अनुपालन अधिकारी